	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	PROJEKTLIGJI PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK   

	Entiteti publik 
	Ministria e Puneve te Brendshme   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Ibrahim Gashi - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	Trajtimi i punës me ndërrime 7/24

Nisur nga fakti qe edhe Ligji i punës nuk trajton në mënyrë të veçantë punën me ndërrime, vlerësoj se është me interes qe puna me ndërrime të këtë një trajtim në Projektligjin e pagave, të pjesa e kompensimit, për të eliminuar dilemat gjatë zbatimit të tij.

Puna me ndërrime 7/24, nënkupton kryerjen e punës se njëjtë në vendin e njëjtë të punës, nga disa persona të cilët ndërrohen mes vete sipas një orari të caktuar.

Me këtë rast një person punon sipas një orari lëvizës të ndërrimeve të punës gjatë ditës, gjatë natës, gjatë fundjavës dhe kohen e pushimit mes ndërrimeve. Kjo ndikon qe të këtë orare të ndërrimeve gjatë fundjavës dhe pastaj të pushohet gjatë ditëve të punës.

Të neni 36 Kompensimi për kujdestari, punën gjatë natës dhe jashtë orarit të punës, është cekur mënyra e kompensimit përfshirë edhe punën gjatë fundjavës, sipas Ligjit të punës, i cili siç u cekë me lartë nuk rregullon fare punën me ndërrime 7/24.

Duke konsideruar punën me ndërrime si punë e rregullt brenda orarit të plotës të punës, dhe për të eliminuar paqartësitë e kompensimit të punës gjatë fundjavës për punën me ndërrime, konsideroj qe duhet të qartësohet si përfitohet kompensimi shtesë për të punësuarit qe punën e rregullt e kanë punë me ndërrime 7/24.

Aktualisht në mungesë të një trajtimi të qartë ligjore për kompensimin e punës me ndërrime, ka raste të papajtueshmërisë mes punëdhënësit dhe punëmarrësit, apo përfaqësuesve sindikal në lidhje me kompensimin e punës me ndërrime gjatë fundjavës, duke shkuar deri në kërkesa për zgjidhje edhe nga gjykatat.


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Trajtimi i punës me ndërrime 7/24

Nisur nga fakti qe edhe Ligji i punës nuk trajton në mënyrë të veçantë punën me ndërrime, vlerësoj se është me interes qe puna me ndërrime të këtë një trajtim në Projektligjin e pagave, të pjesa e kompensimit, për të eliminuar dilemat gjatë zbatimit të tij.

Puna me ndërrime 7/24, nënkupton kryerjen e punës se njëjtë në vendin e njëjtë të punës, nga disa persona të cilët ndërrohen mes vete sipas një orari të caktuar.

Me këtë rast një person punon sipas një orari lëvizës të ndërrimeve të punës gjatë ditës, gjatë natës, gjatë fundjavës dhe kohen e pushimit mes ndërrimeve. Kjo ndikon qe të këtë orare të ndërrimeve gjatë fundjavës dhe pastaj të pushohet gjatë ditëve të punës.

Të neni 36 Kompensimi për kujdestari, punën gjatë natës dhe jashtë orarit të punës, është cekur mënyra e kompensimit përfshirë edhe punën gjatë fundjavës, sipas Ligjit të punës, i cili siç u cekë me lartë nuk rregullon fare punën me ndërrime 7/24.

Duke konsideruar punën me ndërrime si punë e rregullt brenda orarit të plotës të punës, dhe për të eliminuar paqartësitë e kompensimit të punës gjatë fundjavës për punën me ndërrime, konsideroj qe duhet të qartësohet si përfitohet kompensimi shtesë për të punësuarit qe punën e rregullt e kanë punë me ndërrime 7/24.

Aktualisht në mungesë të një trajtimi të qartë ligjore për kompensimin e punës me ndërrime, ka raste të papajtueshmërisë mes punëdhënësit dhe punëmarrësit, apo përfaqësuesve sindikal në lidhje me kompensimin e punës me ndërrime gjatë fundjavës, duke shkuar deri në kërkesa për zgjidhje edhe nga gjykatat.


	Personi kontaktues 
	Ibrahim Gashi   

	Email kontaktues 
	ibrahimgashi25@gmail.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	DRAFT LAW ON SALARIES ON PUBLIC SECTOR   

	Public body 
	Ministry of Internal Affairs   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Ibrahim Gashi - Individual citizen   

	General comments 
	Trajtimi i punës me ndërrime 7/24

Nisur nga fakti qe edhe Ligji i punës nuk trajton në mënyrë të veçantë punën me ndërrime, vlerësoj se është me interes qe puna me ndërrime të këtë një trajtim në Projektligjin e pagave, të pjesa e kompensimit, për të eliminuar dilemat gjatë zbatimit të tij.

Puna me ndërrime 7/24, nënkupton kryerjen e punës se njëjtë në vendin e njëjtë të punës, nga disa persona të cilët ndërrohen mes vete sipas një orari të caktuar.

Me këtë rast një person punon sipas një orari lëvizës të ndërrimeve të punës gjatë ditës, gjatë natës, gjatë fundjavës dhe kohen e pushimit mes ndërrimeve. Kjo ndikon qe të këtë orare të ndërrimeve gjatë fundjavës dhe pastaj të pushohet gjatë ditëve të punës.

Të neni 36 Kompensimi për kujdestari, punën gjatë natës dhe jashtë orarit të punës, është cekur mënyra e kompensimit përfshirë edhe punën gjatë fundjavës, sipas Ligjit të punës, i cili siç u cekë me lartë nuk rregullon fare punën me ndërrime 7/24.

Duke konsideruar punën me ndërrime si punë e rregullt brenda orarit të plotës të punës, dhe për të eliminuar paqartësitë e kompensimit të punës gjatë fundjavës për punën me ndërrime, konsideroj qe duhet të qartësohet si përfitohet kompensimi shtesë për të punësuarit qe punën e rregullt e kanë punë me ndërrime 7/24.

Aktualisht në mungesë të një trajtimi të qartë ligjore për kompensimin e punës me ndërrime, ka raste të papajtueshmërisë mes punëdhënësit dhe punëmarrësit, apo përfaqësuesve sindikal në lidhje me kompensimin e punës me ndërrime gjatë fundjavës, duke shkuar deri në kërkesa për zgjidhje edhe nga gjykatat.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Trajtimi i punës me ndërrime 7/24

Nisur nga fakti qe edhe Ligji i punës nuk trajton në mënyrë të veçantë punën me ndërrime, vlerësoj se është me interes qe puna me ndërrime të këtë një trajtim në Projektligjin e pagave, të pjesa e kompensimit, për të eliminuar dilemat gjatë zbatimit të tij.

Puna me ndërrime 7/24, nënkupton kryerjen e punës se njëjtë në vendin e njëjtë të punës, nga disa persona të cilët ndërrohen mes vete sipas një orari të caktuar.

Me këtë rast një person punon sipas një orari lëvizës të ndërrimeve të punës gjatë ditës, gjatë natës, gjatë fundjavës dhe kohen e pushimit mes ndërrimeve. Kjo ndikon qe të këtë orare të ndërrimeve gjatë fundjavës dhe pastaj të pushohet gjatë ditëve të punës.

Të neni 36 Kompensimi për kujdestari, punën gjatë natës dhe jashtë orarit të punës, është cekur mënyra e kompensimit përfshirë edhe punën gjatë fundjavës, sipas Ligjit të punës, i cili siç u cekë me lartë nuk rregullon fare punën me ndërrime 7/24.

Duke konsideruar punën me ndërrime si punë e rregullt brenda orarit të plotës të punës, dhe për të eliminuar paqartësitë e kompensimit të punës gjatë fundjavës për punën me ndërrime, konsideroj qe duhet të qartësohet si përfitohet kompensimi shtesë për të punësuarit qe punën e rregullt e kanë punë me ndërrime 7/24.

Aktualisht në mungesë të një trajtimi të qartë ligjore për kompensimin e punës me ndërrime, ka raste të papajtueshmërisë mes punëdhënësit dhe punëmarrësit, apo përfaqësuesve sindikal në lidhje me kompensimin e punës me ndërrime gjatë fundjavës, duke shkuar deri në kërkesa për zgjidhje edhe nga gjykatat.


	Contact person 
	Ibrahim Gashi   

	Email person 
	ibrahimgashi25@gmail.com  
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	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	NACRT ZAKONA O PLATAMA U JAVNOM SEKTORU   

	Public body 
	Ministrstvo Unutrasnjih Poslova   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Ibrahim Gashi - Individual citizen   

	General comments 
	Trajtimi i punës me ndërrime 7/24

Nisur nga fakti qe edhe Ligji i punës nuk trajton në mënyrë të veçantë punën me ndërrime, vlerësoj se është me interes qe puna me ndërrime të këtë një trajtim në Projektligjin e pagave, të pjesa e kompensimit, për të eliminuar dilemat gjatë zbatimit të tij.

Puna me ndërrime 7/24, nënkupton kryerjen e punës se njëjtë në vendin e njëjtë të punës, nga disa persona të cilët ndërrohen mes vete sipas një orari të caktuar.

Me këtë rast një person punon sipas një orari lëvizës të ndërrimeve të punës gjatë ditës, gjatë natës, gjatë fundjavës dhe kohen e pushimit mes ndërrimeve. Kjo ndikon qe të këtë orare të ndërrimeve gjatë fundjavës dhe pastaj të pushohet gjatë ditëve të punës.

Të neni 36 Kompensimi për kujdestari, punën gjatë natës dhe jashtë orarit të punës, është cekur mënyra e kompensimit përfshirë edhe punën gjatë fundjavës, sipas Ligjit të punës, i cili siç u cekë me lartë nuk rregullon fare punën me ndërrime 7/24.

Duke konsideruar punën me ndërrime si punë e rregullt brenda orarit të plotës të punës, dhe për të eliminuar paqartësitë e kompensimit të punës gjatë fundjavës për punën me ndërrime, konsideroj qe duhet të qartësohet si përfitohet kompensimi shtesë për të punësuarit qe punën e rregullt e kanë punë me ndërrime 7/24.

Aktualisht në mungesë të një trajtimi të qartë ligjore për kompensimin e punës me ndërrime, ka raste të papajtueshmërisë mes punëdhënësit dhe punëmarrësit, apo përfaqësuesve sindikal në lidhje me kompensimin e punës me ndërrime gjatë fundjavës, duke shkuar deri në kërkesa për zgjidhje edhe nga gjykatat.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Trajtimi i punës me ndërrime 7/24

Nisur nga fakti qe edhe Ligji i punës nuk trajton në mënyrë të veçantë punën me ndërrime, vlerësoj se është me interes qe puna me ndërrime të këtë një trajtim në Projektligjin e pagave, të pjesa e kompensimit, për të eliminuar dilemat gjatë zbatimit të tij.

Puna me ndërrime 7/24, nënkupton kryerjen e punës se njëjtë në vendin e njëjtë të punës, nga disa persona të cilët ndërrohen mes vete sipas një orari të caktuar.

Me këtë rast një person punon sipas një orari lëvizës të ndërrimeve të punës gjatë ditës, gjatë natës, gjatë fundjavës dhe kohen e pushimit mes ndërrimeve. Kjo ndikon qe të këtë orare të ndërrimeve gjatë fundjavës dhe pastaj të pushohet gjatë ditëve të punës.

Të neni 36 Kompensimi për kujdestari, punën gjatë natës dhe jashtë orarit të punës, është cekur mënyra e kompensimit përfshirë edhe punën gjatë fundjavës, sipas Ligjit të punës, i cili siç u cekë me lartë nuk rregullon fare punën me ndërrime 7/24.

Duke konsideruar punën me ndërrime si punë e rregullt brenda orarit të plotës të punës, dhe për të eliminuar paqartësitë e kompensimit të punës gjatë fundjavës për punën me ndërrime, konsideroj qe duhet të qartësohet si përfitohet kompensimi shtesë për të punësuarit qe punën e rregullt e kanë punë me ndërrime 7/24.

Aktualisht në mungesë të një trajtimi të qartë ligjore për kompensimin e punës me ndërrime, ka raste të papajtueshmërisë mes punëdhënësit dhe punëmarrësit, apo përfaqësuesve sindikal në lidhje me kompensimin e punës me ndërrime gjatë fundjavës, duke shkuar deri në kërkesa për zgjidhje edhe nga gjykatat.


	Contact person 
	Ibrahim Gashi   

	Email person 
	ibrahimgashi25@gmail.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






